Secara literer ia berarti condong. Seorang Muslim

adalah orang yang condong kepada agama yang benar. Dalam bahasa Irak,

Hanifah berarti tinta, ini karena beliau aktif menulis dan memberi fatwa. Ia

sebenarnya keturunan Persia tetapi dilahirkan sebagai orang Arab.2 Abu

Hanifah meninggal dunia pada tahun 150 Hijriyah atau 767 Masehi di masa

Khalifah Al-Mansur.3

Beliau adalah keturunan dari bangsa Persia. Sebagai buktinya

keturunan beliau yaitu an-Nu’man, Tsabit, Nu’man, Al-Marzuban. Al-

Marzuban ialah perkataan Persia yang berarti ketua kaum Persi (merdeka).

Sebagai bukti yang kedua pula ialah disebabkan perkataan Zuta ada diantara